
zLín Statutární město Zlín
nám. Míru 12, 761 40 Zlín

S00JP015X0ZG
Dodatek č. 1 ke Smlouvě

o spoluprácí a o úplatném odběru kompostu (paliva)
k energetickému využití

č. smlouvy dle evidence města: 1700070074

Smluvní strany

1. Statutární město ZUn
sídlem: nám. Míru 12, 761 40 Zlín
jehož jménem j^ná: PhDr. Irena Ondrová, primátorka
ve věcech smluvních: Mgr. Hynek Steska, náměstek primátorky
ve věcech technických: Ing. Vladimíra Pavlovová, vedoucí odboru ŽPaZ MMZ
odpovědný útvar: OŽPaZ MMZ
IČ: 00283924
DIČ; CZ00283924
Bankovní spojení: KB Zlín, č. účtu:

(dále také jako ,,město“)

2. Technické služby Zlín, s.r.o.
sídlem: Zlín, Louky 321, PSČ 760 31
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, odd. C, vložka 15600
zast. jednatelem společnosti Ing. Zdeňkem Blažkem
osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: Ing. František Kostelník, ředitel společnosti
osoba oprávněná jednat ve věcech provozních; útvaru

bankovní spojení: KB, a.s, pob. Zlín, č.ú.:
IČ:60711086
DIČ: CZ60711086

(dále takéjako „dodavatel”)

3. Atel Energetika Zlín s.r.o.
sídlo: Zlín, tř. Tomáše Bati 650, PSČ 760 01
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, odd. C, vložka 52357
zast. jednateli společnosti Ing. Josefem Gábou, Ing.JarosIavem Kulhánkem
osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: Ing. Jaroslav Kulhánek, ředitel pro obch
osoba oprávněná jednat ve věcech provozních: Ing. Jaroslav Bobák, výrobní ředitel, tel
IČ: 27406679
DIČ:CZ27406679
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č.ú.:

(dále také jako „odběratel”)

Dne 16.7.2007 uzavřeli shora uvedené smluvní strany dle ust. §269 odst.2 obchodního zákoníku
Smlouvu o spolupráci a o úplatném odběru kompostu (paliva) k energetickému využití č. smlouvy dle
evidence města 1700070074 (dále také jen smlouva č. 1700070074).

S00JP015X0ZG



Na základě dohody shora uvedených smluvních stran mění a doplňuje se smlouva ě. 170070074
s účinností a platností od 1.1.2008, takto:

Dosavadní článek 1.2. smlouvy se ruší a nahrazuje v plném rozsahu tímto ujednáním:

1.2. Dodavatel na základě uzavřené nájemní smlouvy č. 1400060030 ve znění jejich pozdějších 
dodatků je provozovatelem zařízení pro zpracování biologicky rozložitelných odpadu, jehož 
produktem je kompost (palivo) k energetickému využití (dále jen „kompost či palivo“).

Dosavadní článek 3.1. se ruší a nahrazuje v plném rozsahu tímto ujednáním:

3.1. Dodavatel s odb&’atelem v souladu se zák.č. 526/1990 Sb., o cenách ve znění pozdějších předpisů 
se dohodli na ceně kompostu dodávaného touto smlouvou ve výši: 57,22 Kč/GJ včetně dopravy 
na skládku uhlí v Atel Energetika Zlín. Skutečná dodavatelem fakturovaná cena je odvislá od 
výhřevnosti paliva, přičemž fakturovaná cena je součinem sjednané ceny v KČ/GJ x výhřevnost 
stanovená v GJ/t bez DPH.
Před účinností smlouvy ze dne 26.6.2007 provedl odběratel prostřednictvím VŠB Technická 
univerzita Ostrava, fakulta strojní, katedra energetiky spalovací zkoušky kombinovaného 
spalovaní biopaliva-kompostu k energetickému využití a hnědého uhlí na kotli odběratele, při 
ktCTém bylo použito catifikované palivo (Certifikace paliva provedena WÚU, a.s. Ostrava) 
obsahově a poměrově upravených složek tak jak je bude produkovat dodavatel. Výhřevnost 
tohoto paliva je 10,66 MJ/1 kg při vlhkosti 24 % (stanovena laboratoří Ampluservis Ostrava, 
Třebovice). Pro první období platnosti smlouvy (tj. od 1.7.2007 do 31.12.2007) sjednaly strany 
s ohledem na provedenou zkoušku výhřevnosti tedy cenu ve výši: 605 Kč/t bez DPH včetně 
dopravy.

Dosavadní články 3.2., 3.3., 3.4. a 3.5.se ruší a nahrazují v plném rozsahu těmito ujednáními:

3.2. Smluvní strany se dohodly, že cena kompostu bude platná po dobu jednoho kvartálu (kvartálem 
se rozumí I.,II.,in., a IV. čtvrtletí řádného kalendářního roku) a její výše bude stanovena na 
základě protokolu o výhřevnosti paliva náhodně vybraného vzorku. Protokolární posouzení paliva 
bude na základě společného ujednání provádět akreditovaná laboratoř - Ampluservis,a.s., IČ: 
65138317 Elektrárenská 5558, 709 74 Ostrava vždy v závěru kvartálu a finančm' náklady tímto 
vzniklé se zavazují pravidelně střídavě hradit dodavatel a odběratel. Podle dohody stran výsledek 
posouzení výhřevnosti paliva akreditovanou laboratoří dle tohoto článku smlouvy, bude již 
závazným podkladem pro vyúčtování ceny kompostu zpětně od počátku kvartálu, v němž bylo 
poslední posouzení výhřevnosti paliva prováděno. Vzorek pro určovám' kvartální výhřevnosti bude 
odebírán za účasti zástupců obou stran a před odesláním akreditované laboratoři bude vzorek 
zapečetěn oběma stranami, aby nemohlo dojít k záměně.

3.3. Podle dohody stran nebudou již ke smlouvě č. 1700070074 ve znění dodatku č. 1 uzavírány další 
písemné cenové dodatky s ohledem na kvartální výsledky posouzení výhřevnosti paliva dle čl. 3.2. 
smlouvy (s výjimkou změny ceny kompostu dle Čl. 3.1., které nadále podléhají dohodě smluvních 
stran formou písemných číslovaných dodatků ke smlouvě). Podkladem pro měsíční fakturaci bude 
vždy součin ceny dle č. 3.1. smlouvy a výhřevnosti paliva 10,66 MJ/kg pro daný měsíc. Za každé 
čtvrtletí dle čl. 3.2. smlouvy č. 170070074 ve znění tohoto dodatku č. 1, bude provedeno 
doúčtování výhřevnosti za čtvrtletí samostatnou fakturou.

3.4. Dodaný kompost bude dodavatelem fakturován měsíčně a to na základě řádného daňového 
dokladu s tím, že součástí daňového dokladu bude údaj o skutečně dodaném množství kompostu 
za fakturové období o průměrné výhřevnosti (GJ/t) dle čl.3.1. Tyto údaje budou doloženy 
soupisem předaného kompostu za fakturované období. Den zdanitelného plnění bude vždy 
poslední kalendářní den příslušného měsíce.



3.5 Smluvní strany sjednaly 14-denní splatnost faktur od doručení. Za úhradu je považováno připsání
částky ve prospěch účtu dodavatele.

Dosavadní článek 4.6. se ruší a nahrazuje v plném rozsahu tímto ujednáním:

4.6. Dodavatel paliva dodá odběrateli nejpozději do 30.6.2008 certifikát paliva dle předmětu smlouvy.

Ostatm' ujednání smlouvy č. 1700070074 tímto dodatkem nezměněná zůstávají beze změn v platnosti.
Tento dodatek č. 1 je vyhotoven na dvou číslovaných stranách v 6-ti rovnocenných paré, přičemž
každá strana obdrží 2 vyhotovení.

Doložka dle § 41 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění
Schváleno orgánem obce : Rada města Zlína
Datum a číslo jednací:

Ve Zlíně dne.
18. i Z IW

zast. náměstkem primátorky
Mgr. Hynkem Steskou

Technické služby Zlín, s.r.o.
zast. jednatelem společnosti

Ing. Zdeňkem Blažkem

Atel Energetika Zlín s.r.o.
zast. jednateli společnosti

Ing. Jaroslavem Kulhánkem a Ing. Josefem Gábou


